Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сатинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Сатинская СОШ»)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                            пос. Сатинка                                      № 774

 О введении традиции еженедельного поднятия флага России и исполнения

гимна России в МБОУ «Сатинская СОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения

России от 15.04.2022 № СК-295/06 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Сатинская»  обычай поднятия Государственного флага

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской

Федерации в начале каждой учебной недели с 02.09.2024.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь

начала учебной недели – 8.15ч.  перед первым уроком-внеурочным

занятием «Разговоры о важном».   Продолжительность линейки –

 15 минут.

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов

России в МБОУ «Сатинская СОШ»  согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

4.  Назначить ответственным за хранение Государственного флага

Российской Федерации в МБОУ «Сатинская СОШ» Ветрову Е.В.,

заместителя директора МБОУ «Сатинская СОШ» по воспитательной

работе, заведующего филиалом Мысина С.А. (Сампурский филиал),

заведующую филиалом Скрипкину О.А. (Ивановский филиал), и.о.

заведующих филиалами Воронину В.М. (Верхоценский  филиал),

Кудряшову Н.В. (Медненский филиал), Юшкину Н.А. (Периксинский

филиал), Дивеева А.А. (Петровский филиал), Фирсову Н.К. (Текинский

филиал), Кочкину В.В. (Бахаревский филиал), Васюкова А.И. (Марьевский

филиал), Карнюхину В.А. (Паново-Кустовский филиал).

5. Ветровой Е.В.,  заместителя директора МБОУ «Сатинская СОШ» по

воспитательной работе, заведующему филиалом Мысину С.А.

(Сампурский филиал), заведующей филиалом Скрипкиной О.А.

(Ивановский филиал), и.о. заведующим филиалами Ворониной В.М.

(Верхоценский  филиал), Кудряшовой Н.В. (Медненский филиал),

Юшкиной Н.А. (Периксинский филиал), Дивееву А.А. (Петровский

филиал), Фирсовой Н.К. (Текинский филиал), Кочкиной В.В. (Бахаревский

филиал), Васюкову А.И. (Марьевский филиал), Карнюхиной В.А. (Паново-

Кустовский филиал):

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия

и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской

Федерации согласно настоящему приказу и Положению

об использовании государственных символов в МБОУ «Сатинская

СОШ»;

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала

поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага

Российской Федерации в МБОУ «Сатинская СОШ»;

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием,

контролировать состояние Государственного флага Российской

Федерации.

6. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                      И.В. Абрамова

		2024-09-20T15:52:16+0300
	И_В_ Абрамова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью